In nomine domini nostri Ihu. Xpisti. Amen. Inter ce
tera, quibus Regis impletur officium seu que regiam 
exornant dignitatem, primum et precipuum est, quod et 
regnare uere est, Deo seruire et sacrata ei loca uene- 
rari et augere beneficiis. Retribuere etiam benemeren- 
tibus, et ad promerendum alios inuitare. Ad hec igitur 
obseruanda diuina miseratione inspiratus intelexi ego 
Adefonsus rex legionensis quod ea ratione inducti ante
cessores nostri, inuictissimus uidelicet pater noster et 
uitoriosissimus dominus rex Fernandus et aui ac prouaui 
nostri a tempore quo pretiosissimum beati lacobi corpus 
dignatione diuina in regno nostro reuelatum est in par
tibus galletie, in finibus Amaee, loco certo qui dicitur 
Compostella, quasi certatim studuerint eius ecclesias et 
ampliare honoribus et exornare muneribus. Inter quos 
ipse progenitor noster in necessitatibus suis et trium
phis expertus sepius eiusdem Apostoli presidia miracu- 
losa et ecclesie plurimum adiutus obsequiis, liberalitate 
regia largius eam ditavit et extulit oblationibus, et ad 
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ultimum in eodem loco corpori suo eligens sepulturam, 
ei commendauit animam in eterna retributione Domino 
presentandam, quem dum uixerat sibi et regno patro
num elegerat. Quidam tamen presumptione temeraria 
magis quam ratione inducti per uiolentiam corpus eius 
rapientes alibi condiderant. Sed nos attendentes quod 
nec ultima eiusque tam rationabilis fuerat uoluntas, 
mutanda esset, nec orationum sibi tollenda beneficia 
que celebriora apud predicti Apostoli ecclesiam quotidie 
exhibentur, optatam sibi restitui fecimus sepulturam, 
et impetrauimus auxiliante Domino et gloriosissimo eius 
Apostolo, quod in eius ecclesia, quasi iuxta ipsius Apo
stoli tumbam sub honore regio et debita reuerentia se
peliretur, exoptantes super omnia promereri, ut idipsum 
nobis diuina clementia dignetur concedere, quod, ad ex
tremi iudicii diem de loco illo cum apostolice corpore in 
ultima resurrectione sub eiusdem Apostoli presentemur 
intércessione. Agnoscentes igitur quanta sit eidem pro- 
ptei Apostoli prerogatiuam exhibenda deuotio, quem 
orbis fore uniuersus tam celebriter ueneratur, et quam 
magna, quamque utitilia patri nostro ac regno exti- 
terint eius ecclesie obsequia, debitores nos per omnia 
recognoscimus et constituimus ipsi sacratissimo loco ac 
nobis, domine Petre, eiusdem loci Archiepiscope, per 
cuius ministerium, hec pro magna parte uenerunt, ut 
uenerari semper diligere atque augere honores eius et 
immunitates teneamur ubi patrocinii nobis et interces
sionis apud Deum tam in presentí quam in futuro spem 
omnem constituimus. Fuerat autem ipsius patris no
stri tam superabundans liberalitas et tam inmensa 
benignitas, quod potuerunt familiares eius dum uiue- 
ret, eius abuti beneuolentia et tot eum sub nomine 
largitionis induxerut diminuisse de regno, quod stare 
regni dignitas et gloria uix posset, nisi hec immode
ratio reuocaretur. Apud ecclesiam uero Apostoli, cui 
nos ipsos et regnum debemus, nihil esse nimium credi
mus ei retribuere a quo totum recepimus.
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Ideoque in signum inicíate iam deuotionis tum pro 
ipsius sacratissime ecclesie reuerentia, tum pro anima 
patris nostri, cuius ibi corpus debita quiescit ueneratione, 
pro nostra etiam salute omnes eiusdem ecclesie donatio
nes seu incantationes factas cum omnibus que ab ante
cessoribus nostris, uel ab aliis collate sunt confirmamus 
et perpetuo robore decernimus in sempiternum ualituras. 
Ex quibus hec propriis duximus exprimenda uocabulis, 
Decia, Saines, Cltofactam, Burgum, quod dicitur de Ponteue- 
teri cum ecclesia et terra, que dicitur de ualle Morraclum, 
terra que dicitur Montes in qua est castellum Cutubadi et 
melietatem de aliis montibus quos tenuit Sujerius Froi- 
laz, nam alteram melietatem iamdudum habebat eccle
sia uestra, terras de Superaddo cum monasterio Monsontio, 
monetam integram ciuitatis Compostelle, in Burgo de Pa
ro quicquid ad uocem regiam pertinebat; in omnibus his 
terris castella que ibi facta sunt, uel adhuc fient et om
nia que ad uocem regiam debent pertinere tam in tem
poralibus, quam in ecclesiasticis. Et extra terram bti. la- 
cobi in Castella medietatem de Sauto et iuxta Burgum de 
Ripa Aule medietatem de Rebordanos et Amaranti. In Ver- 
g'do uillam sti. Martini de Carbaliali et in Vallecarcerls Pa
ratam cum Sauto preter hec que a patre nostro donata 
dignoscuntur. Si que alia eum donasse eidem ecclesie 
comparanerint et quecumque antecessores nostri contu
lerunt in perpetuum ut diximus confirmamus. Et per 
omnes honores beati lacobi ubicumque sint, quicquid uel 
antequam fuerint bti. lacobi uel postea tempore patris 
nostri uel nomine eius uel quolibet alio modo est aliena
tum post mortem aui nostri gloriosissimi imperatoris 
Alfonsi totum reuocamus et omnem hanc alienationem 
irritam esse decernimus. Et omnia ad ius et potestatem 
ecclesie compostellane ac uestram et subcessorum ue- 
strorum reducimus, certissimam per omnia spem nobis 
facientes apud Deum quod quanto hec maiora, et in 
maiori deuotione fecerimus ecclesie uestre, tanto nobis 
amplius et in regno propitiabitur Dominus, et post 
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regnum certior apud Deum preparabitur salus. Si 
quis, etc... Facta carta apud Qamoram IV nonas maii 
era MCCXXVI. regnante rege domino Alfonso filio re
gis, domini Fernandi Legione, Gfaletia, Asturiis et Ex
tremadura.

Ego rex Alfonsus una cum matre mea regina domi
na Urraca hanc cartam quam fieri iussi proprio signo et 
sigillo roboro et confirmo.

Rodericus ouetensis episcopus conf.
Manricus legionensis episcopus conf.
Fernandus astoricensis eps. conf.
Vilielmus cemorensis eps. conf.
Vitalis salamantinus eps. conf.
Petrus ciuitatensis eps. conf.
Arnaldus cauriensis eps conf.
Rudericus lucensis eps. conf.
Rabinadus mindoniensis eps. conf.
Alfonsus auriensis eps. conf.
Petrus tudensis electus conf. (1).
Petrus Veie cancellarius conf.

Comes Gumez tenens Transtamaram, Montemro- 
sum, Limiam et Lenius conf.

Comes Fernandus tenens Benauentum, Cemoram et 
Extremaduram cf.

Froila Ramírez tenens Astoricam, Sarriam, et Mon- 
temnigrum cf.

Velascus Fernandiz tenens Salamancam et Beriz conf.
Pontius Veie tenens Asturias de Tineu cum utraque 

naabia conf.
Munio Fernandiz Regis maiordomus conf.'

(1) Parece que su antecesor, D. Beltrán, falleció á 13 de Abril del 
mismo año y no del anterior 1187, como dice Flórez (tom. XXII, pág. 101). 
En el libro de Aniversarios del Monasterio de Santa Cruz de Coimbra, se 
lee: «Idibus Aprilis obiit domnus Bertrandus Eps. Tudensis canonicus 
Sce. Crucis, Era MCCXXIX.» Esta fecha está errada.
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Guterrus Fernandiz cuín Ruderico Aprilis tenens 
Mansellam conf.

Rodericus Petri tenens Vilarpandum cum medietate 
Tauri conf.

Aluarus Didaz tenens Sierium et Casum conf.
Goterrus Sebastiani tenens Cabraleis conf.
Fernandus Arie tenens Castrellum de Veiga cf.
Pelagius Tabladellus et Petrus Captiuus indices Re

gis conf.
Froila Regis notarius scripsit et cf.
Martinus Martinus scripsi et cf.

(Inédito. Tumbo A, fol. 58).

NÚMERO II

ERA MCCXXVH. Santiago. Año de C. 1188.
16 de Julio.

D. Alonso I concede á esta Iglesia y al Arzobispo D. Pedro III 
la villa de Melgar, y confirma las de Yecla (Salamanca) y 
de la Atalaya de Pelayo (Cáceres) y los Votos de Santiago.

In nomine domini Ihu. Xpisti. Amen. Inter cetera 
que regis implent officium, primum est et precipuum. 
quod uere regnare est, deo seruire et ei sacrata loca reue- 
renter honorarei et augere beneficiis, beneméritos etiam 
dignis donare retributionibus, et alios ad promerendum 
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inuitare. Ea propter ego Adefonsus rex legionensis di
urna miseratione inspiratus et digna deuotione inductus 
intellexi quanta sit reuerentia colendus et quanta sit 
sanctitate preditus locus ille quo preciosissimum beati 
lacobi corpus est reconditum Compostelle in partibus Gal- 
lecie in finibus Amaee. Qui quanto ab uniuerso fere orbe 
tam assidua concurrentium illuc populorum celebritate, 
quam miraculorum prerogativa, aput omnes insignissi
mus habetur, tanto est a nobis puriori desiderio et in
tegra conscientia per omnia uenerandus , cui nos et 
regnum nostrum ita ipsius apostoli, tutissimo commis- 
simus patrocinio, ut et regnum ei temporale recogno
scamus totum, et eius pia intercessione perduci spe
remus ad eternum. Accedit ad hec quod tam im
mensa nobis et regno prouenisse dinoscuntur ab ipsa 
eius ecclesia cum tante sinceritatis fidelitate obsequia, 
quod ea sola inducere nos sufficerent, ut in maxima 
respondere deberemos retributione. Inter cetera igitur, 
que maxima et plurima tam uictoriosissimus pater no
ster, quam antecessores et proaui nostri eidem eccle- 
sie contulerunt, nos quoque licet exiguum, plenum ta
men magna deuotione munus offerimusi uobis domine 
Petre compostellane archiepiscope et successoribus ue- 
stris in perpetuum, uillam uidelicet nostram, que dicitur 
Melgar in territorio de Coulanca cum omnibus terminis et 
pertinentiis suis, cum terris cultis et incultis, et cum do
mibus et habitatoribus suis, cum ingressibus et eggres- 
sibus suis, cum pratis et pascuis et cum omni iure ibi ad 
uocem regiam pertinente. Et cauto eam uobis ut nullus 
maiorinus uel saio ad eam audeat ingredi, neque pro 
furto, neque pro rauso, neque pro homicidio, neque pro 
ulla callunpnia, neque pro fossato, neque pro aliqua pe
titione. Sed integre omnia, que ad nos in ea pertinebant, 
habeatis uos et successores uestri et ecclesia uestra in 
perpetuum pro remedio anime mee et patris mei, qui 
est apud ecclesiam uestram digna ueneratione sepultus. 
Et pro multis et magnis obsequiisi que nobis fidelissime 
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exhibuistis. Confirmo pretor hoc nobis donationem ab 
eodem patre nostro factam de uilla que dicitur Ecla, in
ter ciuitatem Roderici et Ledesmam, posita super fluuium 
Eltes. Et quia donationem eius turbauerant homines de 
Ledesma, ego eamdem donationem innouo et concedo 
eam nobis integram eum omnibus terminis et pertinen- 
tiis suis, sicut umquam melius eos habuisse dinoscitur. 
Et cauto eam uobis per suos terminos, ut nullus ex par
te nostra pro aliqua uoce uel petitione ad eos ingredia
tur. sed integra sit et libera in uestra et ecclesie uestre 
potestate et successorum uestrorum.